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Nie doszukałem się, kto jest autorem danej wypowiedzi, chociaż, będąc w Rzymie, często ją
słyszałem z ust różnych ludzi. Wśród zawiłości współczesnego życia coraz częściej człowiekowi
nasuwa się pytanie: Ciało czy Dusza?
 Jest to odwieczny dylemat. Szczególną uwagę należy zwrócić na to, że nie chodzi tu o
porządek powstania (co zaistniało wcześniej), lecz o porządek panowania (co jest ważniejsze).
Czy strona materialna przesądza o stronie duchowej, czy też odwrotnie – duchowa kontroluje
materialną?
 Wystarczy wziąć do ręki dowolne czasopismo lub gazetę, żeby zobaczyć, jakiego znaczenia
dzisiaj nabrał wygląd ludzki i ile pracy wkłada się w jego poprawę. Liczba porad dotyczących
wyglądu i czerpania z niego przyjemności jest  nie do ogarnięcia. Coraz lepsze kosmetyki,
solarium, fryzjerzy, modne  ubrania – to są niektóre tylko sposoby zadbania o ciało, na które
dzisiejszy człowiek przeznacza coraz więcej czasu. †      Jednak bardzo często dążenie do
poprawy własnego wyglądu i dbanie o własne ciało obraca się przeciw samemu człowiekowi.
Nie chodzi tu o zły gust lub stosowanie kilku naraz sposobów na odchudzanie się, które później
i tak doprowadzą najczęściej do znacznie większych kłopotów. Najdziwniejsze jest jednak coś
innego: człowiek XXI wieku zapomina o duszy, coraz mniej korzysta ze wskazówek  Jezusa. 
 Chrystus każdemu z nas pragnie pokazać drogę do dobrego i szczęśliwego życia. W
październiku czyni to przez Maryję. W tym miesiącu zbieramy się w Kościołach parafialnych,
przy krzyżach drogowych, rodzinnie wieczorem w swoich domach  na wspólnej modlitwie
różańcowej. Każde wypowiedziane przez nas  „Zdrowaś Maryja...” jest troską o własną duszę.
W różańcu możemy odnaleźć siebie, a podczas rozważań poszczególnych tajemnic - odkryć
coś na nowo, rozwiązać męczący problem, inaczej spojrzeć na znane – wydawałoby się -
rzeczy lub znaleźć odpowiedzi na nurtujące pytania. Różaniec to modlitwa duszy, bez tej
modlitwy nasze życie może być puste. Dlatego bardzo was zachęcam do odmawiana różańca,
w nim jest wielka siła. Dbajmy o naszą pobożność. Niech różaniec da każdemu z nas spokój
wewnętrzny, ukojenie, siły na co dzień i pewność słuszności wybranej drogi z Bogiem×

 1 / 1


